Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.09.2024, 5/53983

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
26 сентября 2024 г. № 708

О возобновлении действия норм постановления
Совета Министров Республики Беларусь
от 21 октября 2016 г. № 849

На основании статьи 24 Закона Республики Беларусь от 24 октября 2016 г. № 437-З
«Об оценке соответствия техническим требованиям и аккредитации органов по оценке
соответствия» и подпункта 1.1 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь
от 20 июля 2016 г. № 278 «О мерах по обязательному подтверждению соответствия»
Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возобновить действие подпунктов 3.1, 3.2, 3.5, 3.8 пункта 3 перечня объектов
обязательного подтверждения соответствия Национальной системы подтверждения
соответствия Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 21 октября 2016 г. № 849.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 3 января 2025 г.

Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко